lode).
Poggi Lucia  : L ’iconografia  p it to r ica  della Chiesa 

di S. Basf-iano in  Lodivecchio.
D 'A n n i  L il ia n a  : Lodi nel periodo delle g u e r re  di 

p reponderanza  in I ta l ia  dal 1494 al 1530.
(C ontinua)

Le pergamene delle Umiliate in Lodi 29

Le pergamene delle Umiliate in Lodi

( Continuatione. v. numero precedente)

N. 8 -  (61 X  37,5). La pergamena contiene gli atti 
N. 8, 9, 21, 22, 23.

Epitome : Oliviero de Sesto redime il diritto di decima 
ehc Monaco de Verzario aveva nella di lui vigna nei chiosi 
di Lodi.

(S. T .) Anno ab incarnacione d.ni n.ri Ihesu xpi millesimo 
ducentesimo trigesimo tercio die mercurii, septimo exeunte 
mense madij, indie. VI, vendidit et vendicionem et datum to- 
cius sui juris fecit Monacus de Verzario de vicinia s.cti leonardi 
de civitate laude, qui manifestavit se lege vivere longo bar- 
dorum, in Oliverium de sesto, de eadem vicinia. Nominative 
de sola decima et jure decimacionis sue partis quod vel quam 
habet ipse vel et filius eius in vitibus ipsius oliverii, que vites 
iacent in clausis laude, a meridie anrici garote et fratrum eius, 
a mane petri de gavazo, a monte garardi de palazo, a sero 
infrascripti emptoris, vel si ibi alie sint coherentie, et que vites 
sunt pert, tres et tab. quatuordecim Quam vendicionem et da
tum tocius sui juris ipse venditor fecit in ilium pro precio fi
nito de solidis septem et den. quinque et medio imper. secun
dum extimacionem factam de Ala decima per bonos homines 
pro comuni laude juxta formam statuti comunis laude, et con- 
tinentur in una carta atestata facta per me archinbaldum not. 
quod precium ipse venditor confessus est se recepisse ab ipso 
oliverio emptore pro infr. decima et iure decimecionis (segue 
formulario solito) Actum in laude. Interfuerunt ibi rogati testes 
Ottobellus bussus et marcus (?) lomellus et patanus de tre- 
xenó. Ego archinbaldus de summaripa pallatinus notarius ro- 
gatus hanc cartam tradidi et scripsi. Ego baxianus de gallo 
pallat. not. ac missus regis autentic. huius exemplari vidi et 
legi et sicut in eo continebatur ut in hoc legitur exemplo
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praeter litteras plus minusve et hoc exemplum exemplavi et me 
subscripsi.

N 9 - (61 X  37,5). Epitome: A tto  simile all’antecedente
(S T .) Anno a nativitate d.ni n.ri 1-hu xpi millesimo du- 

centesimo trigesimo tercio, octavo exeunte madio, indie, sexta, 
vendidit et venditionem fecit ad proprium Gualterius de pai
latino suo nomine et nomine martini fratris sui, qui manifestavit 
se lege vivere Iongo bardorum in ogerium de sesto recipientem 
nomine et vice oliverii de sesto fratris sui, nominative de tota 
et integra sua parte tocius decime et juris decimacionis que 
habet et vissus est habere in vitibus ipsius oliverii, que iacent 
in clausis laude in decimaria ipsius gualterii et aliorum con- 
sorcium, et sunt pert, ties et tab. X1III- Coheret a mane anrici 
garote, a meridie petri de gavazo a sero garardi de pallazo, a 
monte infr i garardi vel si ibi alie sint choerentie. Quam ven- 
diciorem fecit in eum nomine infr.o pro precio de solid, vi- 
ginti imperial, quod precium ipse ugherius emptor infr o no
mine solvit ei gualterio venditore, ut ipse gualterius confessus 
tunc fuit. Retinet execeptionem (segue il solito formulario)■ 
Actum in laude. Interfuerunt ibi rogati testes ardizonus boio- 
chus (?) et iohanes de dathis et ambrosius mecha. Ego ar- 
chinbaldus de somaripa pallat. not. rogatus hanc cartam tra
davi et scripsi. Ego baxianus de gallo pallat. not. ac missus 
regis autenticum huius exempli vidi et legi et sic in eo conti-
nebatur ut in hoc legitur exemplo.....  plus minusve et hoc
exemplum exemplavi, et me subscripsi.

N. 10 -  (20 X  19,5) Epitome: Gualterio de Gavazo 
è nominato tutore di Enrichetta fu  Guidone Scutario - 9 Ago
sto 1233.

S. T . Anno ab incarnat. D ni n.ri I.hu xpi millesimo du- 
centesimo trigesimo tercio die martis nono exeunte augusti 
Indie, sesta D.nus Guilielmus prazenus (frazenus ?) iudex et 
vicarius d.ni petrochi marcellini potestatis laude dedit instituit 
et creavit ex parte ipsius potestatis et comunitatis laude tu- 
torem gualterium quondam duri de gauazo richette filie quon 
dam guidonis schutharii, qui gualterius juravit ibi ads. età dei 
evangelia quod omnia quae ersdiderit hutilia ipsi infantule fa- 
ciet et inhutilia penitus pretermittet et quod salvabit et guar-
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dabit ipsam richettam et eius bona et quod facieì inventarium 
de bonis et rebus suis infra triginta dies et quod reddet ra- 
tionem sue aministrationis tempore legitipmo. Et de sic.... ut 
supra legitur in instr. promisit et guadiam dedit praedictus 
gualterius ei d no Gulielmo recipienti nomine et vice ipsius 
richette stipulanti obligando ei omnia sua bona pignori. Et 
quod reddet ei infrascripto nomine totum dispendium quod fe- 
cerat pro infrascriptis conventionibus attendendis sine ( =  sive?) 
eius sacramento. Et exinde posuit ei fideiussorem Zannebellum 
de triviolo (—  triciglio Pi qui mensurat terram et iactat per- 
ticam habitatorem laude in valexella de pr ( =  R ?) domum de 
Somaripis qui solepniter obligavit se et omnia sua bona pignori 
pro infrascr. omnibus attendendis et observandis et attendi et 
observari inviolabiter faciendis, et fideiussit se in totam causam, 
ita ut sit principalis debitor praeterminum (?). Renonciat Iegi 
solventi primum debitorem prius secundo fore conveniendum. 
Actum laude affuerunt ibi Guido leccamus et iacobus brachus 
et magister iohanes de oxio testes rogati.

S. T. Ego albertus bonannus not. sacri pailatii rogatus 
hanc cartam tradidi et scripsi.

N. 14 -  (7.5 X  18). Epitome: Alberto Cignocco ?
dichiara di rinunciare a tutti i suoi beni, spogliandosi in pub
blico. 2 9  Febr. 1236

S. T. Anno ab incar. d.ni n.ri i hu xpi millesimo ducen- 
tesimo trigesimo sexto, ultimo die februari indie, nona, per 
partem d.ni Libertini de mandello tunc potestatis laude et con- 
sollariam d.norum sozonis acoletilos (?) et baxani et mari lo  ̂
mellini et alberici de caxino et sotiorum et per exlimariam 
d.norum anrici de gauazo et anseimi robarotti et olgelli de ol- 
gellis et sotiorum, albertus cignoccus in contione laude colecta 
ad campanas et tubas sonatas inter nonam et vesperas lubuit 
et cessit supra lapidem constitutum et se penitus despoliauit 
praeler solubulam ( =  subuculam) et sic cessit bonis suis in 
sollutionem creditorum suorum. Actum laude affuerunt ibi ga- 
nebellus de gerenzago et rodulfus scutiferus et terminus pax. . 
et plures alii rogati testes.